## ડોગની ખરીદી અંગેની જાહેરખબર

ગુજરાત રાજ્ય પોલીસ માટે વિવિધ જાતિના ૩૯ બચ્ચાઓની ખરીદી માટે રસ ધરાવતા કેનલ ક્લબ્સ/બ્રિડર્સ/સપ્લાયર્સ પાસેથી ભાવપત્રકો માટે આમંત્રિત કરવામાં આવ્યા છે.

કેનલ ક્લબ/બ્રિડર્સ/સપ્લાચર્સ પાસેથી પપ્સને વેચાણમાં રસ ધરાવતા ફોય અને પપ્સનુ માન્ય INKC/KCI નોંધણી પ્રમાણપત્ર ધરાવતા ફોય તેવા વેપારીઓ દ્રારા ભાવપત્રક ભરી નિયત ફોર્મેટમાં સીલબંધ કવરમાં આપેલ એડ્રેસ પર મોકલી શકે છે. ડેપ્યુટી કમિશનર ઓફ પોલીસ, સાયબર ક્રાઈમ બ્રાન્ય, બંગલા નં.૧૫, ડફનાળા, શાફીબાગ, અમદાવાદ શફેર પિન ૩૮૦૦૦૪ (ફોન નંબર ૦૭૯-૨૧૮૬૧૯૧૭) પર તારીખ ૨૮/૦૩/૨૦૨૩ ના રોજ બપોરે ૧૨:૦૦ કલાક સુધીમાં.

અ.નં.	જાતિ	નર	માદા	કુલ	ભાવ/	પરિવફન	કુલ	કુલ રકમ
					૫પ્સ	ખર્ચ/પપ્સ	ભાવ/પપ્સ	
09	લેબ્રાડોર	99	OX	૧૫				
05	ડોબરમેન	૧૧	08	૧૫				
03	જર્મન શેફર્ડ	0.9	90	06				

## નીચે જણાવેલ શરતો અને નિયમોને આધિન રફેશે.

- (૧) સપ્લાયર્સે ઉપર જણાવ્યા મુજબ નિયત પર્શેર્મામાં તેમનું ભાવપત્રક ભરેલુ ફોવુ જોઈએ.
- (૨) ખરીદ સમિતિ પરસ્પર સંમત તારીખે બ્રિડર્સની કેનલની મુલાકાત લેશે અને જરૂરી જાતિ અને જાતિ અનુસાર ૩૯ બચ્ચા પસંદ કરશે, ઉપરાંત અનામત જથ્થા માટે ૨૦% વધુ બચ્ચા પણ પસંદ કરવામાં આવશે, જેથી ભવિષ્યમાં કોઈ પણ કારણસર બદલાવ કરવામાં આવે તો આ જથ્થામાંથી બચ્ચાઓની પસંદગી કરી શકાય.
- (3) પ્રસ્તુત તમામ પપ્સ તંદુરસ્ત, ચેપી રોગોથી મુક્ત, રસીકરણ, કૃમિ, માઇક્રોચિપ અને કોઈપણ માન્ય કેનલ ક્લબમાં નોંધાચેલા હોવા જોઈએ અને નોધાચેલ આરોગ્ય રેકોર્ડ્સ સાથે પશુચિકિત્સક દ્વારા સહી કરેલ હોવા જોઇએ તેમજ ખરીદ સમિતિ દ્વારા પસંદ કરાચેલ સિવાયના અન્ય કોઈ પપ્સ સ્વીકારવામાં આવશે નહી.
- (૪) અઢી મફિનાથી પાંચ મફિના સુધીના પપ્સને સ્વીકારવામાં આવશે.
- (૫) રસીકરણનો ખર્ચ અને ખરીદતી વખતે પપ્સની તબીબી તપાસનો ખર્ચ બ્રિડર્સ/સપ્લાયર્સે ભોગવવાનો રફેશે.
- (૭) જો બ્રિડર્સ દ્વારા પૂરા પાડવામાં આવેલ પપ્સ પાછળથી વારસાગત/જન્મજાત બિમારી,અકસ્માત અથવા ડોગ ફેન્ડલરની બેદરકારી સિવાયના કોઈપણ કારણેસર મૃત્યુ પામે છે તો બ્રિડર્સે ખરીદીની તારીખથી ૦૭ મફિનાઓ સુધીમાં મૃત અથવા ખામીયુક્ત પપ્સની બદલી ની:શુલ્કપણે કરી આપવાની રફેશે.
- (૭) બ્રિડર્સે પોલીસ મહાનિર્દેશક અને મુખ્ય પોલીસ અધિકારીશ્રી ગુજરાત રાજ્યનાઓના નામનો ડીડીના રૂપમાં સિક્યોરિટી ડિપોઝિટ તરીકે ખરીદવાના બચ્ચાની કુલ કિંમતના ૧૦% રકમ જમા કરાવવાની રહેશે,

આ સિક્યોરિટી ડિપોઝિટ છેલ્લા પપ્સની સપ્લાયની તારીખના ક મફિના પછી બ્રિડર્સને પરત કરવામાં આવશે

- (૮) ખરીદ કરેલ પપ્સનું રજીસ્ટ્રેશન બ્રિડર્સ દ્વારા પોલીસ મહ્નનિર્દેશક અને મુખ્ય પોલીસ અધિકારીશ્રી ગુજરાત રાજ્યના નામ પર કરવાનુ રહેશે.
- (૯) નિર્ધારિત તારીખ સુધી પ્રાપ્ત થયેલા ભાવપત્રકો સમિતિના અધ્યક્ષ દ્વારા નક્કી કરાયેલ તારીખ અને સ્થળ પર સમિતિ દ્વારા ખોલવામાં આવશે.
- (૧૦) જો L-1 બ્રિડર્સ પપ્સ પૂરા પાડવામાં નિષ્ફળ જાય, તો પપ્સ L-2 અથવા L-3 બ્રિડર્સ પાસેથી ખરીદવામાં આવશે. જો L-2 અને L-3 સપ્લાયરની કિંમત L-1 કરતાં વધારે ફોય તો L-1ની સિક્યોરિટી ડિપોઝિટમાંથી વધારાની રકમ ચુકવવામાં આવશે.
- (૧૧) મંજૂર સપ્લાયરને વર્ક ઓર્ડર ઈશ્યુ થયાની તારીખના ૧૫ દિવસની અંદર તમામ પસંદ્ કરેલા પપ્સને ડોગ પોલીસ ટ્રેનિંગ સેન્ટર, સૈજપુર-બોધા અમદાવાદ ખાતે તેના ખર્ચે સપ્લાય કરવાના રફેશે.
- (૧૨) ટેન્ડરિંગના કોઈપણ તબક્કે ખરીદી કરવાના પપ્સની સંખ્યા, અથવા જાતિમાં કોઈપણ ફેરફાર કરવાની સત્તા ખરીદ સમિતિની રહેશે.
- (૧૩) પપ્સના પરિવહન માટેના નિયમો:-
- (એ) સપ્લાયર્સે તેના કેનલમાંથી પોલીસ કેનલ અમદાવાદ સુધી, ભીડભાડને ટાળીને સ્વચ્છતાની સ્થિતિમાં આરામથી તમામ બચ્ચાઓનું પરિવહન કરવું પડશે. (દા.ત., 30 સીટર વાહન મહત્તમ 30 બચ્ચા સુધી જ સમાવી શકે છે)
- (બી) ગુજરાત પોલીસનો ડોગ ફેન્ડલર પપ્સની સાથે પરિવર્દન દરમિયાન ફાજર રફેશે.
- (સી) જો કોઈ પપ્સનુ આગમનના ૭૨ કલાકની અંદર બીમાર પડે, તો બ્રિડર્સે તેની સારવારનો ખર્ચ ઉઠાવવો પડશે અને તેને અનામત જથ્થામાંથી સ્વસ્થ બચ્ચા સાથે બદલી આપવો પડશે.
- (ડી) બાકીના/નકારેલ/અનામત જથ્થાના પપ્સ જો કોઈ ફોય તો ૭૨ કલાકના રોકાણ પછી ગુજરાત પોલીસ ડોગ કેનલમાંથી સપ્લાયર્સે પોતાના ખર્ચે પરત લેવાના રફેશે.

dl.48\03\5053

(મ્મેશ્વ કાશ્યાઇ)

ડોગ ખરીદ કમિટી અને નાયબ પોલીસ કમિશ્નર

સાયબર ક્રાઇમ, અમદાવાદ શફેર.

## ADVERTISEMENT FOR PURCHASE OF DOGS

Quotations are invited from the interested Kennel Clubs/Individual breeders/ suppliers for purchase of 39 pups of different breeds and sex for the Gujarat state Police.

Kennel Club/breeders/suppliers interested in selling such pupples and holding valid INKC / KCl registration Certificate of Pupples can submit their Quotations in a sealed cover in prescribed format given below, to the Office of the Deputy Commissioner of Police, Cyber Crime Branch, Bungla No.15, Dafnala, Shahibaug, Ahmedabad city PIN 380004 (Phone No 079-22861917) before date of 28/03/2023 at 12:00 PM.

Sr.No	Breed	Male	Female	Total	Price /pup	Transport ation cost / pup	Total Price /pup	Total Amount
01	Labrador	11	04	15				
02	Doberman	11	04	15				
03	German Shepherd	07	02	9				

The following are terms and conditions:

- 1) The supplier should submit his quotation in the prescribed Performa as mentioned above.
- 2) Purchasing committee will visit the kennels of the breeder on mutually agreed date and select 39 pups as per required breed and sex, additionally 20 % more pups will also be selected to create a buffer stock so that any replacement due to any reason in future can be done out of these pups.
- 3) All puppies presented must be healthy, free from communicable diseases, vaccinated, dewormed, micro chipped and registered with any recognized kennel club along with their health records signed by a registered veterinarian.. No pups other than those selected by the Purchase Committee from the lots offered will be accepted.
- 4) Puppies between the age of two and half months to five months will be accepted.,
- 5) Cost of vaccination and medical examination of pups at the time of purchase are to be borne by breeders/sellers.
- 6) If Pups provided by the seller later develops any kind of deformity due to hereditary/congenital reasons or death due to any disease other than accident or negligence of the dog handler, the seller has to replace the deformed/ dead puppy free of cost up to 06 months of the date of purchase.
- 7) The seller has to deposit 10 percent of total cost of pups to be purchased as security deposit in form of DD in favour of Director General and Inspector General of Police Gujarat state. This security deposit will be refunded to the supplier after 6 months of the date of supply of last pup.
- 8) The registration of the pups to be purchased shall be done in the name of the Director General & Inspector General of Police, Gujarat state by the supplier.
- 9) The quotations received up to the stipulated date will be opened by the committee on date and place decided by the chairman of the committee
- 10) If the L-1 breeder fails to supply pups, the pups will be purchased from L-2 or L-3 bidders. If the price of L-2 and L-3 supplier is higher than L-1 then the excess amount will be paid from the security deposit of L-1.
- 11) The approved supplier has to supply all selected pups within 15 days of date of issue of work order at the location of Police Dog Training School, Saijpur Ahmadabad on his cost.

- 12) Any Change in Number, breed or sex of the pups to be purchased, at any stage of tendering will be sole discreation of the purchase committee.
- 13) Rules for transportation of pups:
  - a) The supplier has to transport all pups comfortably in hygienic conditions avoiding overcrowding, from his kennels to Police kennels Ahmadabad. (e.g., a 30 seater vehicle can accommodate maximum up to 30 pups only)
  - b) A Gujarat police dog handler will accompany the pups during transportation,
  - c) If any pup falls sick within 72 hours of arrival, the breeder will have to bear the cost of their treatment and replace it with healthy pup out of the buffer stock.
  - d) The remaining/rejected/ buffer stock pups if any, will be taken back by the supplier on his cost after 72 hours of stay at Gujarat police dog kennels.

Date: 14/03/2023

(Ajit Rajiaan)
Chairman
Dog Purchase Committee and
Deputy Commissioner of Police

Cyber Crime, Ahmedabad City